

Silmissä valo – sydämessä rakkaus



Lucian-päivä juhlistaa valoa ja välittämistä

Auli Airas-Laitila
Merja-Leena Törmälehto

Marraskuun hiipivä hämyryys vaihtuu kirkkauteen viimeistään Kiihkoisten Toukolan koululla, sillä sisätiloissa 1.–5.-luokkalaista koostuva tyttöporukka harjoittelee Pyhä Lucia -laulua.

Kyse on välituntitoiminnasta eli lapset voivat osallistua koulussa perjantaisin niin sanotun hyppytunnin aikana seurakunnan lapsikuoroon.

– Ometaas uudestaan. Kyllä teistä enemmän ääntä lähtee, maanittelee pianon takana hääräävä kanttori **Elisa Hänninen**.

Ja lähteehän sieltä!

Tänä vuonna Elisa Hänninen ja pastori **Auli Airas-Laitila** viettävät yhdessä Toukolan koulun kanssa, rehtori **Juha Kankaanranta** myötävaikutuksella, Lucian päivää järjestämällä aamuhartauden, minne lapsikuorolaiset äänestävät keskuudestaan Lucia-neidon.

Tuloksen selvittyä Valotar saa yleen puhtaatta symboloivan valkoisen puvun sekä marttyyryydestä ja rakkaudesta Kristukseen kertovan punaisen vyön.

Päähän asetellaan vielä kynttiläruunu merkiksi Lucian taisteluista. Pienistä laulajista tämä tuntuu jo nyt älyttömän jännittävältä!

Luciaa pidetään auttami-



Toukolan koululla on 13. joulukuuta aamuhartauden yhteydessä seurakunnan lapsikuoron Lucia-kulkue, mistä matka jatkuu Ilolan palvelukotiin. Luciaksi kuvaan pääsi Ella Gutiérrez-Pohjola, Emma Rantala (oik.) ja Emmi Ruotsalainen kantavat lyhtyjä. Kuorolaisista myös Venla Vainio (takana vas.), Venla Nikali ja Nea Rantala olivat mukana.

sen perikuvana. Hän tuo tullessaan pimeyden karkottavan valon.

Legenda kertoo neidon vieneen sairaan äitinsä pyhiinvaellukselle ihmeistä tunnettuun paikkaan. Siellä äiti parani ja antoi tyttärelle luvan jakaa suuret avioliittoa varten varatut myötäjäiset, rahavarat, köyhille.

Joulukuun 13. päivänä on hyvä pysähtyä ja havahtua tärkeiden asioiden äärelle. Esimerkiksi toisen lähettäminen on rakkaudenteko.

Toukolan koulun tulevassa Lucia-kulkueessa nähdään tähtipoikien ohella veikeitä tonttuja jakamassa piparkakkuja.

Aamuhartauden jälkeen Lucia seurueineen lähtee kohti Ilolan palvelukotia, koska tarkoituksena on tuoda valon pilkahduksia, sitä lähettämistä, myös Ilolan väelle.

FAKTA

Pyhän Lucian päivä pohjautuu vanhaan ruotsalaiseen kansanperinteeseen. Alunperin Lucia on katolisen kirkon kanonisoima pyhimys.

Pyhä Lucia (lat. Sancta Lucia, 283–304) koki marttyyrikuoleman.

Päivää vietetään meillä etenkin suomenruotsalaisten parissa 13. joulukuuta.

Se on sitä lämpimän sydämen politiikkaa”

Timo Soinin
joulu-aarna
s. 3

”Jukka Salmisen sanoin muistutan: ”Lapsella on oikeus leikkiin turvattuun, syliin lämpimään ja kasvuun varjeltuun. Lapsella on oikeus juuriin vahvoihin, joista kasvaa siivet maailmamme myrskyihin.”

Jenni Dörig

*”Niin kuin kivi pystyy kasvattamaan sammalta, niin kuin suuri puu kasvamaan kalliolla, kuin kukka puhkeamaan roudan läpi, pystymme mekin siihen joka on elämäntehtävämme Luojamme avulla.”
(Marleena Ansio, Sydämeltä sydämelle)*

Raimo Kemppi

*”Marraskuu, kalman kuu, kahden pimeän välissä pala harmaata päivää. Marraskuu, autio, hiljainen puu, silmuissa toukokuu.”
(Kirjasta Lohdutus on Luojan lahjaa.)*

Liisa Sillanpää

**Kipin kapin
Kauneimpiin
Joulu-
lauluihin.**

s. 4–5

PÄÄKIRJOITUS

Katse eteenpäin

Kädessäsi on vuoden viimeinen Sananjalka, joka on tuhti tietopaketti joulunajan ja vuodenvaihteen tilaisuuksista. Tapahtumatietojen ohella jaamme myös muuta tietoa seurakunnasta.



Kirkon ja seurakunnan taloustilanne huolettaa. Kuitenkin Sastamalan seurakunnan tilanne on kohtuullinen. Taloutemme vastaa tilannetta, jossa ihmisellä on vakituiset tulot, tilillä on muutaman kuukauden tulot, runsaasti muuta omaisuutta, eikä hänellä ole lainkaan velkaa. Onko sinun taloutesi paremmassa vai huonommassa jamasassa? Seurakuntamme kuuma peruna on Tyrvään pappilan myynti. **Irmeli Kulonpää** on kerännyt yli 800 nimeä, jotka vastustavat pappilan myymistä. Myyntiin penseästi suhtautuvien joukko on varmasti paljon suurempi, mutta eihän seurakunnan tarkoitus ole ylläpitää rakennuksia. Pappilan sijaan myytävä kohde voisi olla virastotalo, jonka myyntiä on joskus yritetty siinä onnistumatta.

Monien seurakuntalaisten ja työntekijöiden ajatuksissa on ollut vaihtoehto, jossa toimitilat olisivat keskittyneet pappilaan ja seurakuntataloon. Keskittyminen yhteen paikkaan voisi tuoda lisää iloa, helppoa asioiden hoitamista ja yhteenkuuluvuutta, jos kirkkoherranvirasto, toimitilat ja työntekijät löytyisivät samasta osoitteesta.

Kirkolliskokous on pohtinut tulevaa seurakunnan rakenneuudistusta. Ministeri **Henna Virkkunen** totesi lehdistötapaamisessa Tampereella, että Sastamala on valmis.

Seurakuntamme muutokset eivät tapahdu niinkään muuttuvan kuntajaon vuoksi, vaan kokonaiskirkon päätösten takia. Näyttää siltä, että tulevaisuudessa kaikki seurakunnat tulevat kuulumaan seurakuntayhtymiin. Tämä merkitsee muutosta myös Sastamalan seurakunnalle. Tulemme todennäköisesti olemaan osa suurempaa, usean seurakunnan yhteenliittymää.

Siunattua Joulua!

Ari Paavilainen
kirkkoherra
Sastamalan seurakunta



Wassana ja Jari Kaihlamäen ideariihessä jalostui ajatus kirkkokaakaosta, jota tarjollaan pian kolmatta kertaa Tuomaankirkon tulleille. Srilankalaiset Inoka ja Indra Gunasekara sekä Jukka Tahvanainen ovat myös innolla mukana kaakaotoiminnassa.

Tuomaankirkko kutsuu

Seurakunnan nuoret sytyttävät lyhdyt Tyrvään kirkon ja Pyhän Olavin kirkon välille

Ari Paavilainen
Auli Airas-Laitila

Tänäkin vuonna istahdetaan Pyhän Olavin puupenkeille viettämään Tuomaankirkkoa, joka pidetään Tuomaan päivää lähimpänä olevana sunnuntaina.

Kirkkoherra **Timo Kökön** aloittama suosittu joulutraktio on jatkunut vuosikymmenien ajan, mutta mukaan on tarttunut myös uusia tapoja.

Kynttilät

Tuomaankirkkoon kuuluu, että seurakunnan nuoret valvovat edellisen yön ja lähtevät aamutuumaasta tuuleen sekä tuiskuun sytyttämään kynttilälyhtyjä Tyrvään kirkolta Pyhälle Olaville johtavalle reitille. Samaa perinnettä muisteli nuoruusvuosiltaan kansanedustaja **Arto Satonenkin**.

Seurakunnan nuorisotyön ohjaaja **Maria Nurminen** on valvonut yhdessä nuorten kanssa viimeiset pa-

rikymmentä vuotta.

– Varsinkin viime vuosina nuorille on ollut haasteellista lähteä aamuyöstä ulos sytyttämään kynttilöitä. Valvominen kyllä onnistuu, Maria naurahtaa.

Kaakao

Thaimaasta kotoisin olevan **Wassana Kaihlamäen** ideasta juontaa kirkonmäen kaakaokulttuuri.

– Koska on kylmää ja pimeää, niin haluan antaa kävijöille lämmintä juotavaa. Kotimaassani kristityt menevät pääsiäisenä hautausmaalle varhain aamulla, ja joku ryhmä tarjoilee tulleille kuumaa juotavaa. Täällä tulee sama tunne, kun juomme yhdessä kaakaota ja juttelemme, mikä tuntuu tosi hyvältä!

Jari Kaihlamäki innostui vaimonsa ajatuksesta ja etsi rahoittajan kaakaotarjoilulle. Rahoittajaksi löytyi SAK:n Sastamalan seudun paikalliseräjä, joka haluaa olla mukana sekä tukea yhteiskun-

nallista toimintaa. Senpä takia Tuomaankirkkoon saadaan soppatykki vuokrattua, kaakaota ja paperimukit. Seurakunta puolestaan piiffaa piparit. Alusta asti mukana ollut **Jukka Tahvanainen** kertaa kahden edellisen vuoden säätä.

– Ensimmäisellä kerralla satoi vettä eikä meillä ollut katosta. Kuitenkin kolmelta aamulla laitoimme soppatykin lämpiämään kuumaa vettä varten. Toisella kerralla oli kova pakkanen ja tuuli, josko tänä vuonna olisi hieman suopeampaa.

Sinä

Tyrvään kirkolle kerääntyvä aamukuudeksi melkoinen joukko ihmisiä varustautuneina mitä erilaisimmin lyhdyin lähtemään yhdessä kofti Pyhää Olavia. Vaeltavaan joukkoon liittyy uusia kulki-joita matkan varrelta, autoilla tullaan kauempaakin. Joskus väkeä saapuu tilausbussilla Tampereelta saakka.

Määränpäässä kynttilälyhdyt jätetään kirkon ulkopuolelle. Leimuava lyhtymeri on vaikuttava näky vuoden pimeimpänä ja pisimpänä talviyönä.

Pyhän Olavin kirkko

Pyhän Olavin kirkko on ihme, ja sen olemus yhdistää seurakuntalaisia halki vuosisatojen. Lisäksi vaellus kirkolle saa meidät kokemaan saman kuin esi-isämme kauan sitten. Kylmästä säästä huolimatta on lähdetty ihmettelemään kirkonrakentajien taitavuutta ja ahkeruutta, niiden jo ammoisten kuin lukuisten vapaaehtoisten, jotka rakensivat kirkon vuosittain vaihteessa uudelleen tomusta ja tuhkaista.

Nyt kaikki on valmista väen tulla Sanan kuuloon ja nauttimaan kuppi kuumaa mennen tullen.

Tervetuloa Tuomaankirkkoon sunnuntaina 22. joulukuuta armon vuonna 2013 kello 7.

Toimitus:

Auli Airas-Laitila
Jouni Pihlajamaa
Rauni Rantakyttö
Marja Ritanen
Samuli Suonpää
Merja-Leena Törmälehto

Tuottaja:

Merja-Leena Törmälehto

Julkaisija, kustantaja:

Sastamalan seurakunta
Aittalahdenkatu 12, 38200 Sastamala
p. (03) 521 9090

Sivunvalmistaja:

Tyrvään Sanomat

Paino:

Alma Manu Oy,
Tampere,
2013



Anne Koski-Vähälä on kirkkoherranviraston uusi toimistosihteeri, Jouni Kivimaa puolestaan aloitti johtavana diakoniatyöntekijänä.



TERVEISIÄ TIEDOTUKSEN KOPPEROSTA

Ernomane Jumalan kekkeruusi

Syyskuun alussa kirkkovuoden aiheena oli kiitollisuus, jota käsiteltiin myös Kirkon viestintäpäivillä Kirkkonummella. Ajaessani kohti viestijöiden kokoontumista tajusin, miten hyvin minulla on asiat. Niinpä aloin kiittää lapsen lailla ja yhtä tarmokkaasti: "Kiitos Jeesus, kun osaan laittaa ruokaa, hoitaa pihaa kukkasineen ja olen näppärä työssäni."

Tästä tuohtuneena sisäinen räkättini alkoi säittää: "Kai se ny on selevää, että teet ruokaa ja hoidat hommas. Entä miten tää sun osamine Jumalaan liittyy? Ja luuleksä olevas joku parempiki?"

Tilanne eteni tunteesta toiseen. Räkätin aiheuttaman häpeän syrjäytti vapauttava oivallus, sitten ilo: Jumala on antanut minulle hyviä sekä tuiki tarpeellisia taitoja. En vain ole aiemmin älynnyt niistä kiitellä!

Vuoden 2013 viimeisen Sananjalan teemana onkin Hoosianna.

Wikipedian mukaan hepreankielinen sana merkitsee oi auta tai pelasta, mutta jo varhaisessa vaiheessa Hoosiannaa käytettiin kuninkaille, Jumalalle ja erityisesti Messiaalle tarkoitettuna riemu- ja ylistyshuutona.

Koska Joulun on myös perheen pienimpien juhlaa, niin lehdessä on rutkasti asiaa lapsista ja nuorista aina etusivun hellyttävästä Lucia-kulkueesta takakannen Rauni Rantakydön juttuun 12-14-vuotiaiden tyttöjen illasta.

Juuri nyt olen erityisen kiitollinen kuluneesta vuodesta, koska työ Sastamalan seurakunnan vs. tiedotussihteerinä on ollut todella antoisaa, vaihtelevaa ja mielenkiintoista.

Haluun kiittää seurakuntalaisia, luottamusmiehiä ja seurakunnan mainiota työyhteisöä ihanasta vastaanotosta. Tiedotuksen kopperi vaimenee osaltani joulukuun lopussa. Kuitenkin tätä ennen toivotan teille kaikille siunattua ja lämpöistä joulua sekä loistavaa vuotta 2014!

Merja-Leena Törmälehto
vs. tiedotussihteeri
Sastamalan seurakunta

Tervetuloa taloon

Anne Koski-Vähälä aloitti toimistosihteerinä ja Jouni Kivimaa johtavana diakoniatyöntekijänä

Marja Ritanen
Merja-Leena Törmälehto

Seurakunta on saanut riveihinsä uusia tekijöitä: loka-kuussa kirkkoherranvirastoon saapui tuore toimistosihteeri **Anne Koski-Vähälä** Vammalasta ja marraskuussa **Kivimaan Jouni** otti vastaan johtavan diakoniatyöntekijän pestin.

Nokialainen Jouni Kivimaa on pitkänlinjan ammattilainen, sillä hän valmistui diakonissaksi vuonna 1985. Kivimaa toimi 24 vuotta diakonissana Länsi-Porin seurakunnassa, josta hän siirtyi Sastamalaan marraskuun

alussa johtavaksi diakoniatyöntekijäksi. Kirkon johtamistaidon opinnot Jouni suoritti työn ohella.

Kivimaa pyrkii olemaan kuunteleva, kompromissihaaluinen ja myös seurakuntalaisten ääntä kuunteleva johtaja. Paperitöiltään mies aikoo ehtiä mahdollisimman paljon kenttätöihin.

Tunnetaideterapeutin opinnot ovat loppusuoralla, ja tätä tietoa Kivimaa haluaa myös hyödyntää työssään. Eri työalojen yhteistyön lisäksi johtava diakoniatyöntekijä toivoo eri-ikäisten ihmisten löytävän tiensä kirkon toimintaan.

Jouni Kivimaan perheessä on puolison ohella neljä aikuista, itsenäisesti asuvaa lasta. Vaimo käy töissä Porissa, jossa pariskunnalla on toinen asunto. Maanantai-iltaisina Jouni rientää rannikolle, sillä tenorin tehtävät kutsuvat Länsi-Porin seurakunnan kuorossa.

Myös Anne Koski-Vähälä on alansa konkari, sillä hän siirtyi 23 verotoimistovuoden jälkeen suoraan seurakuntaan.

Olen koulutukseltani yomerkonomi. Perheeseeni kuuluu puoliso **Esa** sekä kaksi poikaa, 14-vuotias **Samu** ja 9-vuotias **Tommi**. Hain tätä

työtä, koska verotoimiston toiminta loppuu paikkakunnalla vuoden vaihteessa, Anne kertoo.

Entä miltä maistuu uusi työpaikka?

Nykyiset tehtävät ovat mielenkiintoisia, mutta oppimissarkkaa riittää laajassa seurakunnassa. Palkitsevinta on positiivinen palaute ja tiedon löytäminen vanhoista käsikirjoitetuista kirkonkirjoista sukuselvityksiä sekä virkatodistuksia varten. Työni johtotähtenä onkin palvella ihmisiä mahdollisimman hyvin, toimistosihteeri Anne Koski-Vähälä päättää hymyillen.

Kaikki ei ole kaupan

Suomen 30 vuoden ylpeys ja taloutemme tukijalka Nokian puhelimet ostettiin meiltä tänä vuonna käteiselä. Kaikki on kaupan, vai onko sittenkään?

Kuinka isänmaallisia olemme maailmassa, jossa käteisen rahan voima on mittaamaton? Kuntaudistus, pakkoliitokset, sairaanhoito, eläkeratkaisut, työllisyys ja yrittäminen. EU:n tukipaketit. Onko niin, että kaikki maailman asiat mennään aina rahakylki edellä? Mitä merkitsee ihminen? Muun muassa tällaisia asi-

oita mietittiin syksyllä eduskunnassa. Budjettikeskustelu kävi vilkkaana. Nokian myynnissä näimme esimerkin siitä, kuinka Suomi hajotetaan pala palalta pitkin maailmaa. Ja perusteluna on aina raha. Ei mikään muu. Ihminen ja hänen asiansa ja elämänsä tulee aina siinä sivussa. Se on sitä kylmän silmän politiikkaa.

Talous on tärkeä, mutta se on vain väline. Se ei ole mikään tavoite. Ei voi olla niin, että me kaikki alistumme uskomaan, että raha on kaiken lopullinen mitta.

Joulun aika ei näytä tuovan muutosta vallitsevaan ajatte-



luun. Pörssisalit ehkä hiljenevät ennen aattoiltaa, mutta pyhien alla ja pyhien jälkeen kuulemme uutisia joulukaupasta. Miten myynti on sujunut? Paljonko on käytetty rahaa lahjoihin? Ja miltä näyttävät ensi vuoden näkymät suomalaisissa firmoissa? Myydäänkö bisnes Aasiaan vai yrittääkö selvitä irtisanomisilla?

Entä jos lähtisimme paimenten mukaan? Betlehemin talliin. Siinä seimen edessä voisimme katsoa totuuteen ja tutkistella tavoitteitamme.

Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle. Etsikää ennen kaikkea Jumalan valtakuntaa ja Hänen vanhurskasta tahtoaan. Missä on aarteesi, siellä on sydämesi.

Uskaltaisiko sitä uskoa? Ja

kutsua muut mukaan. Todeta, että kaikki ei sittenkään ole kaupan. Kaikkea ei voi mitata rahassa. Luojan luoma ihminen, etenkin apua tarvitseva, perusteluksi ja raha sivuseikkaksi. Siinä on tavoite. Se on sitä lämpimän sydämen politiikkaa. Siinä voisi itselle käydä samoin kuin pappi Panoville Tolstoin tarinassa. Lähimmäistään palvellessa tulisi lopulta palvelleeksi itse Kristusta.

Rauhaisaa ja siunattua joulua!

Timo Soini

Kirjoittaja on Heinoossa mökkeilevä Perussuomalaisten puheenjohtaja ja kansanedustaja.

Adventin ja joulunajan tapahtumatarjotin 2013

Katso verkosta lisätietoja sekä seuraa lehti-ilmoitteluamme.
Tervetuloa toimintaan ja tilaisuuksiin yksin, kaksin tai kimpassa.



MARRASKUUN MENOT

To 21.11. klo 18 Kolehnikonsertti Tyrvään kirkossa, mukana useita kuoroja

Pe 22.11. klo 17–19 Yllätysten yössä lähetystyön hyväksi ohrapuuroa Keikyän srk-talon pihalla (Pehulankaari 6) Yllätysten yö jatkuu klo 20 Lauluista kaunein –konsertilla Keikyän kirkossa (Akuntie 7)

klo 19 Arja Korisevan ja Tuulimyllyn Puhaltajien joulukonsertti, Tyrvään kirkko

Su 24.11. klo 18 Majatalo-illan musiikkivieraina Jussi Syren & The Groundbreakers, housebändinä Lauluhytys Pisara, Kiikan kirkko

To 28.11. klo 11 Kärppälän maatalousnaisten valmistama Vanhemman väen joulunavaus, Salokunnan kirkko, kyyttilaukset Aila Rautaselta p. 0400 335 274

klo 18.30 Arkivaatteissa-ilta, pastori Kalle Virta, Vammalan srk-talo

Pe 29.11. klo 18 Joulukarkku Karkun keskustassa, Harsun pihakuusen latvatähti syttyy, kylälle luetaan joulurauha, luvassa puuroa, joulupukin vastaanotto ja kotoisa tonttulan keittiö, Karkun srk-talolla (Passinmäent. 14) kahvitellaan joululaulujen tahdissa. Tutustu samalla Karkun kirkon 100-vuotisnäyttelyyn.

1. ADVENTTI

Su 1.12. klo 11 Kiikassa 50 v. sitten ripille päässeiden tapaaminen, Kiikan srk-talo. Tilaisuuteen kutsutaan vuonna 1963 Kiikan kirkossa tai Kiikan seurakunnan jäsenenä konfirmoidut. Ilmoittautumiset kirkkoherranvirastoon ti 26.11. mennessä p. 03 521 9090, tarjoilusta 16 €/hlö, tili FI644561520000687 (merkintä: Kiikan juhlatapaaminen)

Ma 2.12. klo 12 Karkun kamarin jouluateria ja -juhla, Karkun srk-talo

Ti 3.12. klo 13 Eläkeikäisten ja näkövammaisten adventti-juhla, Vammalan srk-talo (Asemak. 6)

klo 18 Roismalan diakonia- ja lähetyspiirin joululaulujen ilta, Eila ja Antti Lauhamolla (Penttilänk. 1)

Ke 4.12. klo 17 Miesten saunailta ja **Kauneimmat Joululaulut** kaupungin rantasaunalla

To 5.12. klo 10–12 Hernekeittoa lähetysten hyväksi Keikyän Pehulan torilla

La 7.12. klo 12 Ekojärven hartaushetki ja myyjäiset Sirkka-Liisa ja Hannu Saarella (Kivijärventie 238)

2. ADVENTTI

Su 8.12. klo 12–14 Lähetysten joulumyyjäiset, Kiikoisten srk-talo (Kiikostent. 292)

Ma 9.12. klo 13 Heinoon jouludiakoniapiiri

Ma 9.12. klo 13 Kiikan naisten raamattupiirin ja Merimieskirkkopiirin joulun hetki Keikyän Vanhassa Pappilassa (Äetsäntie 193)

Ti 10.12. klo 12 Eläkeikäisten joulujuhla, Kiikan srk-talo (Länsit. 3)

Ti klo 17 Erätulet ja joulurauhan julistus Keikyän Eräperkossa (Aurajärvent. 30), illan päätteeksi **Kauneimmat Joululaulut** klo 19

Ke 11.12. klo 18 Siioninvirsi-seurat Lantula-talossa (Vatajant. 396)

klo 19 Kivijärven, Ekojärven diakonia- ja lähetyspiirin joulujuhla Haapamäen tilalla (Haapamäent. 63)

To 12.12. klo 12–14 Arkilounas joulumielellä, Kiikoisten srk-talo

klo 18 Ajattelijoiden klubi, rovasti Kari Koivun runoja höystettynä piparkakuilla, Pukstaavi (Marttilänk. 12)

klo 19 Naisten joululahjavalvojaiset, Vammalan srk-talo

Pe 13.12. klo 18.30 Naistenpiirin joulupuuro, pikkupaketit mukaan, Mouhijärven srk-talo (Kinkerikuja 2)

klo 12.30 Jouluinen kirkkohetki ja ehtoollinen, Kiikoisten vanhustentalo

3. ADVENTTI

Su 15.12. klo 11.30–13 Vanhemman väen jouluruokailu, Sarmaljoen rukoushuone (Sarmaljoent. 588), tilaisuus jatkuu klo 13 päivä- ja perhekerholaisten joulujuhlana

Ma 16.12. klo 18 Yhden vanhemman perheiden olohuone, joulusta menoa, Vammalan srk-talo

Ke 18.12. klo 13 Tukituvassa joulusta ohjelmaa, Kiikoisten srk-talo

To 19.12. klo 18.30 Kappeliseuran joulujuhla, Keikyän srk-talo (Pehulankaari 6)

La 21.12. klo 15 Hopun vanhainkodin hyväntekeväisyystapahtuma, Tyrvään kirkko

4. ADVENTTI

Su 22.12. klo 7 Tuomaankirkko ja kaakaotarjoilu Tyrvään Pyhän Olavin kirkolla, yhteislähtö kävelen klo 6 Tyrvään kirkolta omien lyhtyjen kera kohti Pyhää Olavia

klo 19 Koko perheen joulukirkko, Lantula-talo

LAPSET JA PERHEET

Su 1.12. klo 14 Kymppisynttärit, Vammalan srk-talo
Tervetuloa kymppisynttäreille kaikki tänä vuonna 10 vuotta täyttävät tytöt ja pojat

To 5.12. klo 18 Jouluaskarteluilta kouluikäisille tytöille ja pojille, Vammalan srk-talo

Pe 6.12. klo 16 Kunniakäynti sankarihaidoilla, partiolaisten lupausenanto ja **Lasten Kauneimmat Joululaulut -kirkko**, Keikyän kirkko

To 12.12. klo 18 Alakouluikäisten ja perheiden joulujuhla, Vammalan srk-talo.

klo 18 **Kauneimmat Joululaulut** ja perheiden joulujuhla, Illon rukoushuone

La 14.12. klo 10–14 Lapsiparkki 3-7-vuotiaille, Vammalan srk-talo, evästä mukaan Ilm. O-T Haavistolle p. 050 314 9061 viim. to 12.12.

Su 15.12. klo 13 Päivä- ja perhekerholaisten joulujuhla, Sarmaljoen rukoushuone, (Sarmaljoent. 588)

klo 14 **Lasten Kauneimmat Joululaulut**, Tyrvään kirkko

klo 17 Perheiden joulujuhla ja **Lasten Kauneimmat Joululaulut**, Karkun kirkko (Riippilänk. 366)

Ke 18.12. klo 18 Päivä- ja perhekerhon joulukirkko, Mouhijärven kirkko

klo 18 Päivä- ja perhekerholaisten joulujuhla, Tyrvään kirkko

To 19.12. klo 18 **Lasten Kauneimmat Joululaulut** ja päiväkerholaisten joulujuhla, Kiikoisten kirkko

klo 18 Perheiden joulujuhla, Kiikan srk-talo (Koippurint. 9)

Pe 20.12. klo 18 Päivä- ja perhekerholaisten joulujuhla, Suodenniemen srk-talo

NUORET JA NUORET AIKUISET

To 5.12. klo 19 - Pe 6.12. Disney-valvojaiset Nuakkarilla, Vammalan srk-talo

La 21.12. klo 19 - su 22.12. Tuomaan kirkon kynttilävalvojaiset, Vammalan srk-talo

Pe 20.12. klo 19 Nuorten ja nuorten aikuisten joulujuhla, Vammalan srk-talo

KONSERTIT

Pe 6.12. klo 16 Itsenäisyyspäivän konsertti, Suodenniemen Souvarit, partiolaiset kahvittavat, Suodenniemen srk-talo (Koippurint. 6)

Su 8.12. klo 15 Joulukonsertti, Kamarikuoro Trilli, Lauluhytys Kerttuset, Kiikan kirkko (Kiikanojant. 8)

klo 18 Scherzo-kuoron joulukonsertti, Karkun kirkko

La 14.12. klo 18 Pirkanpoikien joulukonsertti, Tyrvään kirkko

Su 15.12. klo 18 Marianne Fontainen ja Niko Björninin Joulukonsertti, Mouhijärven kirkko

Ke 1.12.2014 klo 19 Mikko Heleniuksen urkukonsertti, Kiikoisten kirkko

Ma 6.12.2014 klo 19 Oskar Merikanto –konsertti, Karkun kirkko

AATTOHARTAUDET 24.12.

klo 14 Jouluaaton perheiden hartaus, Tyrvään kirkko

klo 14 Jouluaaton hartaus, Enkelikirkko, Keikyän kirkko

klo 14 Jouluaaton hartaus, Kiikoisten kirkko

klo 15 Jouluaaton hartaus, Suodenniemen kirkko

klo 15 Jouluaattohartaus, Mouhijärven vanhakirkko

klo 15 Jouluaaton hartaus, Karkun kirkko

klo 16 Jouluaaton hartaus, Tyrvään kirkko

klo 16 Jouluaaton hartaus, Kiikan kirkko

klo 17 Jouluaattokirkko, Mouhijärven kirkko

klo 17 Jouluaaton hartaus, Salokunnan kirkko

klo 17.30 Jouluaaton hartaus, Tyrvään siunauskappeli

klo 20 Jouluyön musiikkihartaus, Keikyän kirkko

klo 22 Jouluyön musiikkihartaus, Tyrvään kirkko

JOULUPÄIVÄ 25.12. JA TAPANINPÄIVÄ 26.12.

"Kello löi jo viisi"

Ke 25.12. klo 8 Joulukirkko, Tyrvään kirkko

klo 8 Joulukirkko, Karkun kirkko

klo 8 Joulukirkko, Keikyän kirkko

klo 8 Joulukirkko, Suodenniemen kirkko

klo 10 Lopenkulman joululaulukirkko (Stormint. 51)

klo 10 Joulukirkko, Mouhijärven kirkko

klo 10 Joulukirkko, Salokunnan kirkko

klo 10 Joulukirkko, Sarmaljoen kirkko

To 26.12 klo 10 Jumalanpalvelus, Tyrvään kirkko

klo 10 Vähähaaran joulukirkko (Vehkakorvent. 649)



SASTAMALAN SEURAKUNTA

Tunnemaalausillat Sastamalan seurakunnassa

Ahdistaako, pelottaako, surettaako, hävettääkö?
Pura mielenmökköjä diakonissa/diplomi tunnetaideterapeuttipiskelijä Jouni Kivimaan ohjaamassa tunnemaalausryhmässä, joka kokoontuu 3-4 kertaa (osallistumismaksu 25 euroa/tapaaminen).

Lisätiedustelut ja ilmoittautumiset Jounille viimeistään ma 9.12.2013 mennessä p. 314 9041 tai jouni.kivimaa@evl.fi



SASTAMALAN SEURAKUNTA

Se paras & perinteinen Joulutori

Vammalan srk-talolla 30.11. klo 10.30–12.30

- Klo 10 pieni hartaushetki ja samalla syttyvät jouluvalot Tyrvään kirkon joulukuuseen
- Päivä jatkuu Joulutorilla, myynnissä riisipuuroa ja soppaa (myös kotiin), puffettihyvää, joululeivonnaisia, käsitöitä ja kirpparitavaraa
- Jännitystä arpajaisista
- Lapsikuoro ilahduttaa kävijöitä

Tervetuloa leikkiä lyömään ja puuroa syömään, kun joulu on!

Kysy vapaata myyntipöytä pastori Minna Järviseltä p. 050 314 9008, sposti: minna.elina.jarvinen@evl.fi

MESSUT 24.11.2013-30.3.2014

Su 24.11.2013

Tyrvään kirkko klo 10, Palokuntalaisten kirkkopyhä
Suodenniemen sk-talo klo 10
Salokunnan kirkko klo 13
Mouhijärven srk-talo klo 16, Lättykirkko
Karkun kirkko klo 18

Pe 29.11.

Tyrvään kirkko klo 8, Sylvään koulun adventtikirkko
Kiikan kirkko klo 8.45, Äetsän koulun adventtikirkko

Su 1.12.

Tyrvään kirkko klo 10, Spesiaalien perhekirkko
Kiikan kirkko klo 10
Kiikoisten kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 10, Kirkon käyttöönottojuhla
Karkun kirkko klo 13
Sammaljoen kirkko klo 13
Keikyän kirkko klo 18

To 5.12.

Salokunnan kirkko klo 10.15, Koulujumalanpalvelus

Itsenäisyyspäivä pe 6.12.

Mouhijärven kirkko klo 9, kunniakäynti sankarihaudoilla
Sammaljoen kirkko klo 9, kunniakäynti sankarihaudoilla
Karkun kirkko klo 10, kunniakäynti sankarihaudoilla
Kiikan kirkko klo 10, kunniakäynti sankarihaudoilla
Tyrvään kirkko klo 11, kunniakäynti sankarihaudoilla
Kiikoisten kirkko klo 11, kunniakäynti sankarihaudoilla
Salokunnan kirkko klo 12, kunniakäynti sankarihaudoilla
Suodenniemen kirkko klo 15, kunniakäynti sankarihaudoilla
Keikyän kirkko kunniakäynti sankarihaudoilla ennen klo 16
joululaulukirkkoa

Su 8.12.

Tyrvään kirkko klo 10

Su 15.12.

Tyrvään kirkko klo 10
Sammaljoen kirkko klo 13

Pe 20.12.

Karkun kirkko klo 9:30, KOSOLin valmistumis- ja joulukirkko
Mouhijärven kirkko klo 10, Koulujumalanpalvelus
Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 19, Lyhtykirkko

La 21.12.

Tyrvään kirkko klo 8, Lukion joulukirkko
Kiikan kirkko klo 8, alakoulun joulukirkko
Suodenniemen kirkko klo 9, Suodenniemen koulun joulukirkko
Tyrvään siunauskappeli klo 9, Tyrväänkylän koulun joulujuhla

Su 22.12.

Tyrvään kirkko klo 10

La 28.12.

Tyrvään kirkko klo 18, Enkelikirkko

Su 29.12.

Tyrvään kirkko klo 10

2014

Ke 1.1.

Tyrvään kirkko klo 10

Su 5.1.

Tyrvään kirkko klo 10

Ma 6.1.

Tyrvään kirkko klo 10
Kiikoisten kirkko klo 10
Mouhijärven kirkko klo 10
Sammaljoen kirkko klo 13
Keikyän kirkko klo 18

Su 12.1.

Tyrvään kirkko klo 10
Karkun kirkko klo 10
Kiikan kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 18

Ti 14.1.

Kiikan kirkko klo 11, Sastamalan Kristilliset Eläkeläiset

Su 19.1.

Tyrvään kirkko klo 10
Keikyän kirkko klo 10
Kiikoisten kirkko klo 13
Sammaljoen kirkko klo 13
Mouhijärven kirkko klo 18

Su 26.1.

Tyrvään kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 10
Salokunnan kirkko klo 13
Karkun kirkko klo 18
Kiikan kirkko klo 18

Su 2.2.

Tyrvään kirkko klo 10, Kansanlähetyksen lähetysspyhä
Kiikoisten kirkko klo 10
Mouhijärven kirkko klo 10
Sammaljoen kirkko klo 13
Keikyän kirkko klo 18

Su 9.2.

Tyrvään kirkko klo 10
Karkun kirkko klo 10
Kiikan kirkko klo 10
Kiikoisten kirkko klo 13, Lähetysspyhä
Suodenniemen kirkko klo 18

Su 16.2.

Tyrvään kirkko klo 10
Keikyän kirkko klo 10
Kiikoisten kirkko klo 13
Sammaljoen kirkko klo 13

Su 23.2.

Tyrvään kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 10
Salokunnan kirkko klo 13
Karkun kirkko klo 18
Kiikan kirkko klo 18

La 1.3.

Keikyän kirkko klo 13, Veteraanipäivä

Su 2.3.

Tyrvään kirkko klo 10
Kiikoisten kirkko klo 10
Mouhijärven kirkko klo 10
Sammaljoen kirkko klo 13
Keikyän kirkko klo 18

Su 9.3.

Tyrvään kirkko klo 10
Karkun kirkko klo 10
Kiikan kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 18

Su 16.3.

Tyrvään kirkko klo 10
Keikyän kirkko klo 10
Kiikoisten kirkko klo 13
Sammaljoen kirkko klo 13

Su 23.3.

Tyrvään kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 10
Salokunnan kirkko klo 13
Kiikan kirkko klo 18

Su 30.3.

Tyrvään kirkko klo 10
Kiikan kirkko klo 10
Mouhijärven kirkko klo 10



SUOMEN LÄHETYSSEURA

Su 8.12.

klo 15 Kauneimmat Joululaulut Sammaljoen kirkossa

Su 15.12.

klo 14 Lasten Kauneimmat Joululaulut Tyrvään kirkossa
klo 16 Kauneimmat Joululaulut Tyrvään kirkossa
klo 17 Kauneimmat Joululaulut Kiikan kirkko, Lauluyhtye Pisara
klo 19 Kauneimmat Joululaulut Keikyän kirkossa, Kappelilaulajat
klo 19 Kauneimmat Joululaulut Kiikoisten kirkossa
klo 19 Kauneimmat Joululaulut Suodenniemen kirkossa

Su 22.12.

klo 16 Kauneimmat Joululaulut Salokunnan kirkossa, Karkun
kirkkokuoro ja puurotarjoilu
klo 17 Kauneimmat Joululaulut Mouhijärven kirkossa
klo 19 Kauneimmat Joululaulut Karkun kirkossa, Karkun kirkko-
kuoro

Pe 27.12.

klo 19 Kauneimmat Joululaulut Lantula-talolla

Ma 6.1.2014

klo 18 Kauneimmat Joululaulut vielä kerran Suodenniemen
srk-talolla

(Tapahtumakalenterin puolelta löytyy lisää tilaisuuksia, missä lauletaan
samalla Kauneimpia Joululauluja ja lasten Kauneimpia Joululauluja.)



"Armolaulu"-konsertti
Sammaljoen kirkossa
su 24.11. klo 15




Mezzosopraano Pirjo Turunen
Urut ja piano Mikko Helenius
Sanat Minna Järvinen &
Reijo Vilijous

Tykkää
meistä

facebook

Toinilla on joulumuistoja sadan vuoden ajalta

Jouni Pihlajamaa

Seurakuntamme vanhin jäsen **Toini Ojala** on vaikea uskoa 104-vuotiaaksi, sillä haastateltava kertoo hymyillen eri ikäkausiansa joulumuistoista.

Ensimmäiset joulunsa hän vietti Mäenpään torpassa Tyrvään Illossa.

Nuo joulut olivat hyvin vaatimattomia ilman joulupukia tai lahjoja. Illosta perhe muutti Huittisiin.

Kiertokoulu vaihtui Kunninkaiden kouluun, jonka kuusijuhlassa koululaiset leikkivät piirileikkejä luokan keskelle tuodun kuusen ympärillä.

Toini muistaa jopa ulkoa erään usein laulettua joululaulun.

Joulusiivouksissa pirtin lattialle levitettiin hiekkaa ja vettä.

Tämän jälkeen lattia pestiin kahden hengen voimin kuusenoksista valmistetulla lorvillä.

Joulukirkkoon käveltiin edestakaisin 14 kilometriä ja joulupöydän tarjottavat saatiin lähes kokonaan omalta tilalta.

Kun joululahjoja alettiin antaa 1920-luvulla, ne valmistettiin myös oman tilan tuotteista, kuten villalangoista, jauhoista ja puusta.

Toini avioitui vuonna 1937 ja nuori pari osti tilan Kiikan Kämppäkästä.

Kaksi vuotta myöhemmin aviomies lähti sotaan, jossa hän haavoittui vaikeasti. Toini jäi leskeksi vuonna 1948 yhdessä viiden lapsen kanssa.

Sotavuosina kynttilöitä ei saanut polttaa ja ikkunoissa pidettiin pimennysverhoja. Kaikesta tuntui olevan pulaa sodan jälkeenkin: jouluksi jopa siirappi ja maltaat valmistettiin itse. Juttuhetkessämme on mukana kaksi Toinin lasta, **Pentti Ojala** ja **Terttu Heikkilä**.



104-vuotias Toini Ojala tietää, miten tehdään perinteinen joulusiivo. Lisäksi mielenpäälle on jäänyt joululahjojen jakamisen yleistyminen 1920-luvulta lähtien.

Joulukirkkoon käveltiin edestakaisin 14 kilometriä ja joulupöydän tarjottavat saatiin lähes kokonaan omalta tilalta.

He muistelevat työlästä, mutta antoisaa elämää tilalla, minne sähkö saatiin vasta vuonna 1962.

Pentti Ojalalle on lapsuuden jouluista jäänyt erityises-

ti mieleen Toinin tasapuolisuus: äiti hankki molemmille pojille samanlaisen leikkiauton, vaikka joutui sen takia kävelemään peräti 56 kilometriä!



Vähänkö on kivaa! Roismalan kerhuhuoneella joka toinen sunnuntai kokoontuva Kings Kids Ilonsilta -pyhäkoulun suosion salaisuus piilee siinä, että Raamattua tutkitaan liikkeellä, laululla ja tarinoilla.

Rakas, perinteinen pyhäkoulu muutoksessa

Merja-Leena Törmälehto

Sastamalan seurakunnan lapsitiimin nuorisotyönohjaaja **Katja Koivuniemi** unelmoi leikkivästä kirkosta. Semmoisesta, missä aikuiset tykkäisivät kertoa lapsille Raamatusta luovasta.

– Seurakunnassamme asiat ovat jo nyt mukavasti, sillä lastenohjaajat opettavat hienosti Raamattua. Lisäksi hengellinen kasvatus tavoittaa perhekerhojen ansiosta ison joukon lapsia ja perheitä.

Koivuniemi kokee tärkeäksi myös Suomessa pitkän historian omaavan, usein vapaaehtoisvoimin toimivan pyhäkoulutyön.

Perinteinen pyhäkoulu on muutoksessa, koska vanhempi pyhäkouluopettajasukupolvi on jättämässä tehtäviä, eikä jatkajia ole näköpiirissä.

– Koti- ja perhepyhäkouluja on Sastamalassa, etenkin kylissä, vielä jonkin verran, mutta näiden tilalle nousee uusia toimintamalleja. Eräs niistä on kaakis eli kaakaopy-

häkoulu alakouluikäisille ja periodi-pyhäkoulu, missä käsitellään muutamien viikkojen ajan tiettyä teemaa. Roismalassa puolestaan kokoontuu toiminnallinen Kings kids Ilonsilta -pyhäkoulu ja noin 30 perhettä kuuluu kirjepyhäkoulun piiriin, lapsitiimin nuorisotyönohjaaja laskeskelee.

Kotipyhäkoulujen vähemisestä huolimatta Koivuniemi näkee muutoksen mahdollisuutena.

– Tämän päivän pyhäkoulu voi olla mitä vain, mutta se sisältää aina tietyt elementit, kuten Raamatun sanan äärellä olemista, rukousta, hiljentymistä ja elämän peruskysymysten ihmettelyä. Joku voisi pitää vaikka megapyhäkoulua lauantaisin.

Lisäksi hän haaveilee Tyrvään kirkkoon messun ajaksi kirkkotiimin pitämää pyhäkoulua. Käytännössä tiimien



jäsenet vetäisivät vuorollaan tuokion muutaman kerran vuodessa.

– Suositusten kaakisten ja Ilonsillan ohella tarvitsemme uusia maallikkopyhäkoulun opettajia, Koivuniemi kannustaa.

Seurakunnalta löytyy kyllä tulijoille tukea ja materiaalia työhön.

Siinä tapauksessa ota yhteyttä Katja Koivuniemeen vaikkapa heti joko puhelimitse 050 314 9062 tai sähköpostilla katja.koivuniemi@evl.fi.

Toimitusten sarja:

Ristiäiset – nimenantojuhlan teologiaa

Samuli Suonpää

Kasteesta puhuttaessa puhdasoppiset kristityt nyripistelevät nenäänsä maallistuneempien kutsuessa kastetta nimenantojuhlaiksi.

Kasteessa on toki kyse paljon muustakin. Kasteesta ihminen otetaan seurakunnan jäseneksi, hänestä tulee Jumalan lapsi ja hän vapautuu synnin, kuoleman ja pahan vallasta.

Kaste on mysteeri. Kasteen ja ehtoollisen esimerkki perustuvat Kristuksen opetukseen, ne ovat kirkkomme ainoat sakramentit. Mutta ei sovi väheksyä nimenantojuhlaakaan. Sitä kastejuhla monille osallistujista on. Sekin on tärkeää.

Ihminen ei ole vain lihaa ja verta. Ihmisellä on nimi, tunteita ja ihmissuhteita. Kasteen yhteydessä tämä tapahtuu. Kastejuhlaan mennessä



Ihmisellä on nimi, tunteita ja ihmissuhteita.

lapsen vanhemmat ovat päättäneet nimen ja se merkitään väestörekisteriin. Usein nimi sanotaankin äänne ensimmäisen kerran juuri kastekaavassa.

Kastejuhla aloittaa myös lapsen sosiaalisen elämän.

Kasteessa hän saa kaksi kummia, ensimmäiset perheen ulkopuoliset ihmissuhteensa.

Kasteesta lähtien lapsen elämään kuuluu muitakin aikuisia kuin hänen vanhempansa.

Kasteessa alkaa myös Jumala-suhde. Nyt lapsi on kirkon jäsen ja koko seurakunta vanhempien sekä kummien ohella osallistuu kasvatukseen.

Yhteinen tavoite on, että 15 vuoden kuluttua lapsi olisi kasvanut osaksi seurakuntaa ja konfirmaatiossa ilmoittaisi haluavansa pysyä siinä myös aikuisena.

Kastejuhla aloittaa ihmiselämän. Siunausta tarvitaan – ja hyviä ihmissuhteita.

JUHA SIANOJA



Lypsäjän joulua voisi kuvailla sanoilla juhla arjen keskellä. Potretissa Suvii-äidin sylissä Sakari, Siiri on lapiohommissa.

JOUNI PIHLAJAMAA



Aulis ja Kristiina Tuominen ajavat taksiä tarvittaessa joulunpyhinäkin.

POIMINTOJA

Hyvin tehty homma huomataan



YHTEISVASTUU
Toivon luoja

Yhteisvastuukeräyksen toimistosta otettiin yhteyttä kiitosten kanssa, sillä Sastamalan seurakunnan vuoden 2013 keräystulos oli noussut todella komeasti. Lisäksi toimiston väki pyysi lupaa käyttää koko maan kattavissa Yhteisvastuukeräyksen starttikoulutuksissa diakonimme **Maarit Junellin** laatimaa haastekeräys-lomaketta. YV-kiitokset kuuluvat siis Maarit Junellille, keräyspäällikkö **Marjatta Karimäelle**, kerääjille ja kaikille lahjoittajille.

Yhteisöt, yritykset ja yksityiset mukaan Enkelikeräykseen

Vuoden 2013 Enkelikeräyksen jouluisilla ruokakoreilla ilahdetaan vähävaraisia, yksin asuvia sastamalalaisia, mutta myös perheitä. Enkelikeräyksen nimi tulee lahjoittajille annettavista virkatuista enkeleistä. Lahjoita hyvin säilyviä elintarvikkeita ja pieniä jouluisia tavaroita, kuten kynttilöitä. Vastaavasti voit koota oman lahjoituskorin. Tuo lahjoituksesi S-Market Sastamalan ja Kauppakeskus Häijään Äijän aulaan torstaina 5. joulukuuta kello 14–17, Tiistaikahvilaan tiistaina 10. joulukuuta kello 9–11.30 (diakoniatoimiston yhteydessä Vammalan srk-talolla) tai diakoniatoimistolle viimeistään torstaina 12. joulukuuta. Lisäksi voit kipaista lahjoituksesi kappeliseurakuntien diakoniatoimistoille niiden aukioloaikoina. Lisäinfoa www.sastamalanseurakunta.fi

Vanhoille posti- ja joulukortteille uusi tarina

Diakoniatyö ottaa kernaasti vastaan vanhoja posti- ja joulukortteja, sillä askartelemme niistä uusiokortteja. Voit tuoda kortteja Tiistaikahvilaan tai diakonityöntekijöiden vastaanotoille. (Poistamme kortteista osoite- ja tervehdystiedot.)

Marttilankadun seimimaailman hurmaa

Lähde ehtoolenkillä tai päiväsaikaan ihastelemaan Marttilankadun ikkunoita, jotka täyttyvät seitsemännen kerran seimistä. Eräs tämän vuoden seimistä on rakennettu muun muassa Lego-palikoista. Joulun sanomaa kertova seimikatu on nähtävillä ensimmäisestä adventista aina loppiaiseen asti.

USKO HYVÄN TEKEMISEEN

SEURAKUNTAVAALIT 2014

Sinusta(ko) ehdokas seurakuntavaaleihin 2014

Jo nyt on hyvä muistutella ensi syksynä käytävistä seurakuntavaaleista. Ensinnäkin, 16 vuotta 9.11.2014 mennessä täyttäneet saavat äänestää seurakuntavaaleissa. Ehdokasasettelu päättyy 15.9.2014, ja sitä ennen kirkkoon liittyneet voivat asettaa seurakuntavaaleissa ehdolle. Ennakoäänestys on käynnissä 27.–31.10.2014 välisen ajan. Varsinainen vaalipäivä on 9.11.2014. Vaalien uutuuksena ovat ennakoäänestys-viikolla järjestettävät Hyvän tekemisen torit eri puolilla Suomea. Kyseisillä toreilla voi olla kahvila ja muuta mukavaa tapahtumaa. Tule mukaan vaikuttamaan ja äänestämään!

Peukuta paikallista yhdessä

Sastamalan seurakunnalla on juuri nyt muutamaa vailla 170 peukuttajaa Facebookissa. Tavoitteenamme on saada joulukuun loppuun mennessä 200 tykkääjää. Kutsummekin sinua peukuttamaan paikallista osoitteeseen www.facebook.com/pages/Sastamalan-seurakunta. Katsotaan, miten meitin käy!

Ihmisiä jouluyössä

Joulu mielletään levon ja yhdessäolon ajaksi, kaikesta häärimisestä huolimatta.

Edesmennyt **Juice Leskinen** kuvaili tilaa seuraavasti: "Jouluruuhkassa ihminen sokkona ryntää, kadulla adventti sohjoa kyntää." Viimeistään Turusta julistettavan joulurauhan jälkeen meno tyyntyy.

Kuitenkin yhteiskunta pyörii pyhänä, joten seuraavaksi esittelemme neljä erilaista tarinaa joulunvietosta työn äärellä.

Lypsäjän joulu

Kello herättää viiden jäljestä ja on yhtä vaikea herätä, mitä muulloinkin.

Aamupalan jälkeen pakaan nuorimman lapseni vaunuihin jatkamaan uniaan ja esikoinen jää omaan sänkyyn nauttimaan makoisista aamu-unista.

Lähden ulos ja suuntaan kulkuni kohti navettaa kera isännän.

Ensimmäisenä kuuluu "muu".

Lypsyt lypsetään ja eläimet hoidetaan, mielessä soi joululaulut ja saattaa niistä lehmätkin saada osansa. Lasten kanssa menee aikansa askareissa, jonka jälkeen koristellaan oma kuusi, tämän jälkeen viedään mummulle kuusi ja koristellaan myös se. Samalla reissulla käydään isäni ja muiden läheisten haudoilla. Kirkkoon mennään mahdollisuuksien mukaan.

Ilta-askareille on jo pian kiiruhdettava.

Askareiden jälkeen askel käy saunan kautta kinkkua maistelemaan ja pukkia odottamaan, joka tuo läheisten hankkimia lahjoja, lahjat eivät siis ole pukilta. Lahjojen avaamisen jälkeen mennään unille.

Aamulla kello soittaa samaan aikaan.

SAMULI KINNARI



Ravintoloitsija Taina Vesämäen Myllytupa on kiinni jouluaattona, mutta joulupäivänä ovet ovat jälleen avoinna.

Jälleen ensimmäinen tervehdys on "muu".

Tänään vastaan huutelijalle: "Hyvää ja siunattua jouluaamua!"

Suvi Sianoja

Ravintoloitsijan joulu tiivistyy aattoon

Jouluaatto on harvinainen päivä, koska silloin Myllytupa Sastamalan Pehulassa on pimeänä.

Taina Vesämäen joulu alkaa aattoon Kiikan kirkosta ja jatkuu vanhempien luona perheen parissa.

Sitten lähestyykin jo paluu arkeen.

– Joulupäivänä lapset tulevat meille syömään ja istumaan hetkeksi ennen kuin lähdän töihin, Taina Vesämäki kertoo.

Jouluna Myllytuvassa saa todistaa iloisia jälleennäkemiä.

– Silloin käy ihmisiä, jotka ovat tulleet jouluksi kotiseudulle ja tapaavat meillä vanhoja tuttuja, sanoo Vesämäki.

Pyhien viettäminen töissä

SALME KUUKKA



Seija Kuukka viettää jouluyön työpaikalla dementia koti Tupahoivassa.

on tottumiskysymys.

– En edes muista koska olisin ollut joulun vapaalla. Asiakkaat halusivat, että olisimme aattonakin auki, mutta joku päivä pitää olla varattuna itselle ja perheelle, ravintoloitsija miettii.

Samuli Kinnari

Monelle taksi on yksi Joulun valopilkuista

Kun perheessä on kaksi taksi-autoilijaa, niin yhteiset lomat ja vapaapäivät ovat todella harvinaista herkkua.

Päivystykset ja maakunnallinen kuljetustenohjauskeskus pitävät tulevina joulunpyhinä mitä todennäköisimmin huolen siitä, että **Aulis ja Kristiina Tuominen** ovat jälleen liikenteessä.

Joulu tuo tyyppillisten sairaala- ja muiden asiointien rinnalle kyytejä Kauneimmat Joululaulut -iltoihin, aattohartauksiin, haudoille sytyttämään kynttilöitä ja joulukirkkoon.

Monet jatkavat myös tapaninajeluperinnettä: lapsuuden hevosreki on vaihtu-

nut eläkeiässä taksiin.

Sen sijaan pikkujoulukulutukset ovat viime vuosina tuntuvasti vähentyneet.

Tuomisten kolme lasta ovat jo aikuisia. Lisäksi heillä on kolme lastenlasta, neljäs on laskettu syntyvän vielä tämän vuoden puolella. Tuomiset ovat pitäneet tärkeänä varata ainakin yhden päivän joulusta niin, että kaikki lapset puolisoineen ja lapsineen voivat kokoontua yhteiselle lounaalle, edes keran vuodessa.

Jouni Pihlajamaa

Hoitajan jouluvuoro

– Olen ollut usein työssä jouluna. Haasteellisinta oli olla jouluaattona silloin, kun lapset olivat pieniä. Monena aattoiltana puoliso ja lapset menivät nukkumaan ja minä lähdin työhön. Tämä oli oikeastaan helppo järjestely perheemme kannalta. Lapset kasvoivat siihen, että äiti lähti jouluyöksi työhön, se ikään kuin kuului ohjelmaan. Ammattia valitessa ymmärsin, että hoitajan työtä tehdään muulloinkin kuin päivällä, kertoo dementia koti Tupahoivassa yrittäjänä toimiva **Seija Kuukka**.

Joulu on juhla, johon liittyy paljon perinteitä, muistoja ja tunteita.

Joululaulut, jouluaateria, evankeliumi, joulupukki ja lahja jokaiselle asukkaalle kuuluvat Tupahoivan jouluaattoon.

– Pukeudumme juhlavasti, henkilökunnalla on tonttulakit päässä ja käytävillä kuuluu iloisia hyvän joulun toivotuksia.

Seija Kuukka muistuttaa meitä siitä, että yhdessä oleminen läheisten kanssa ja toisen ihmisen kohtaaminen ovat arvokkaita asioita elämässä myös muulloin kuin vain jouluna.

Salme Kuukka

RAUNI RANTAKYTÖ



12-14-vuotiaat tytöt tarvitsevat sekä vierellä kulkijoita että mukavaa käsillä näpräämistä. Joka toinen torstai Vammalan seurakuntatalolla kokoontuva tyttöjen ilta tarjoaa mahdollisuuden eskarteluun ja asioiden pohtimiseen.

Tytöille ihan vaan omaa juttua

Rauni Rantakytö

Kesällä, kun elin leiri-elämää 12-14-vuotiaiden tyttöjen parissa, syntyi ajatus tyttöjen omasta illasta. Monella tytöllä on epävarma ajatus siitä, millainen hän on ja onko hän hyväksytty ja arvokas.

Näistä asioista on helppo puhua vain tytöille tarkoitettussa tilanteessa.

Ajatusta hauduttelin kesän.

Ennen syksyn toimintojen aloitusta juttelin työnäystäni työkaverilleni **Katja Koivuniemelle**.

Hänellä oli samansuuntaisia ajatuksia, joten löimme hynttyyt yhteen ja suunnittelimme yhdessä tyttöjen iltoja.

Ihan ensimmäisessä kokoontumisessa oli paikalla kaksi ja toisessa viisi tyttöä. Kolmannessa onkin sitten jo enemmän. Mielestäni on hienoa, miten kävijät kokevat yhteenkuuluvuutta tyttöinä ja kohti naiseksi kasvamista.

Samalla he saavat kokemuksia kuulumisesta seurakuntaan ja kirkkoon, joten ilta alkaa aina alkuhartaudella.

Tyttöjen mielestä illassa on kiva oleskella ja jutella.

Lisäksi yhteinen puuhastelu, kuten askarteleminen, kynsi- ja hiuserätyt tai korujen tekeminen, on mukavaa. Parasta on se – anteeksi vain pojat – ettei poikia ole.

Tärkeää on myös se, että tytöt saavat esittää toiveita yhdessä tekemisestä.

Ihan tähän lopuksi: "Aina uudelleen meidän on kysyttävä itseltämme: kuka sinä olet tässä, tällä kalliolla. Muut kertovat meille, mitä näytämme.

Keitä olemme, se meidän on tiedettävä itse." (Lassi Nummi, 1975.)



Ilolla kohti ihmistä

Pyhän Olavin kirkonrakentajan runo

Näin vuosien kymmenen taa,
kun Pyhän Olavin vanhusta tulo kohtasi,
koko seutukuntaa liekit nuolivat valtoimenaan,
suru kaikille Sastamalaan.

Mut' Järän Aarne hän lausahiti:
"Me teemme sen uudestaan".
Siit intoa sai joukko nyt uurastamaan
siskot veljet kädet ristiin ja rukoukseen.

Sahat, kirveet kuntoon, Tapio, Veikko ja Esko
työtämme ohjailemaan. Siikasuo on verstaas oli paikkana oiva.
Talkoolaisista täyttyi päivät yhä uudestaan,
tuli veljiä yhä kauempaa.

Seurakunnan miestyö oli parhaimmillaan
siskot siivos ja keittivät kahveitaan
Helnot laittoivat ruokaa maukkaintaan.
Kiitosmieli kohosi korkeuksiin,
kun paanuja syntyi tuhansittain
myös terva tuoksui ja yhteishenki oli korkeimmillaan.

Kun paanut oli saatu valmiiksi, ryhdyttiin kattamaan.
Miehiä saapui nyt Kainuusta asti ja kautta Pohjanmaan.
Kirkko katon uuden sai Antti Pilmäsen malliin ja hohti
kauneimmillaan.

Halu talkoissa kasvoi,
lähdettiin lattiat laittaaan,
tehtiin pylväät ja parvekkeet.

Penkkejä tehtiin kymmenittäin,
kaikki käsityönä sahaten härkihöylällä höyläten
kaksittain Veikko ja Väinö teki alttarin.
Saarnatuoli tehtiin Teuvalla,
jonka Isönkyrön mies Saaren Kalevi kiinnitti taidollaan.

2003 tuli elokuun 3. päivä ja päästiin juhlimaan
Pyhä Olavi oli täynnä kansaa.
Soi kiitos Isälle Taivaan hartaimmillaan
Herraa Hyvää kiittäkää, iloiten ylistäkää.

28.3.2013
Rauno Heikkilä

Jumalan enkelit käyvät alas paleleviin kyliin.
Ihmiset värisevät sammuneitten tulien äärellä.
Tiet ovat tukossa – sydämet lunta ja jäätä.
Ajatusten ja sanojen mustat nuolet sinkoavat ristiin ja rastiin
kimmoten takaisin jäisistä meistä. Tähne he tulevat,
alimpiin paikkoihin. Syttyvät tulet valaisten taas.
Solisevat virrat – on jäiden lähtö.
Naapuripolkuja paljon sinne ja tänne,
sanoja rakkaussiivin.
Rakkaus kasvoilla kaikkein.

Aili Riihimäki

Joulun taikaa

Joulun ihmemaa
meitä odottaa.
Sytetämme kynttilän
tuikkeen pienen, lämpimän
ikkunalle kodin.

Joulun satumaa,
sataa valkolunta,
nukkuu luomakunta
talven unelmaa.

Joulun ihmemaa,
joulun suuri taika,
suuren juhlan aika,
Vapahtajan syntymää
kellot kuuluttaa!

Joulun laulut rakkaat
jälleen laulaa saamme.
Hartain mielin ottakaamme
Jeesus-lapsi sydämeen,
ovet avatkaamme
Taivaan pyhyteen.

Raija

Sankaritaulun luona

Sankaritaulu, näinhän sitä sanotaan,
Pro Patria; puolesta isänmaan.

Monet tutut nimet taulussa nään,
kerran jouduitte vaikeaan tehtävään,
kun käsky kävi, oli toteltava,
siihen valakin oli jo velvoittava.

Koti, uskonto ja tämä isänmaa,
niitä arvoja nyt piti puolustaa.
Tuntematon oli se määränpää,
ette tienneet kuka kentälle jää.

Olitte nuoria, elämä edessänne,
toisin oli määrätty tehtävänne,
sankarihautaan tienne johti,
kun sodan surmanluoti osui kohti.
Kumpunne luona herkistyy mieli,
kiitoksen kuiskaa kaipuun kieli,
kunniaavartio hautojen luona
meille muistuttaa hetkenä tuona.

"On kaunis synnyinmaamme"
sitä jokainen rakastaa saamme.
Hiljainen tienoo kertoo sen,
hyvä on olla suomalainen.

Katselin Keikyän
sankaritaulua 21.1.2013
Ritva Haavisto

KANANJALKA

JOULUN TODELLINEN TARKOITUS



TIETÄJÄT



PAIMENET



SYNTYMÄ

M. J. MÄKINEN